РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       02.10.2020г                                       №  87                       сл. Дячкино

   Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной
       программы  Дячкинского сельского поселения «Охрана окружающей
[bookmark: _GoBack]                                    среды» (по состоянию на 01.10.2020г.)

Во исполнение постановления Администрации Дячкинского сельского поселения от 03.12.2018 № 59 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дячкинского сельского поселения»
Администрация Дячкинского сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Дячкинского сельского поселения «Охрана окружающей среды» в 2020 году (по состоянию на 01.10.2020г.) согласно приложению.
          2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
          3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Дячкинского
сельского поселения 				                	           Ю.С.Филиппова

Приложение к постановлению
Администрации Дячкинского
сельского поселения
[bookmark: Par1054]от 02.10.2020 № 87
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы:
                                                                        «Охрана окружающей среды» за  I-III квартал  2020г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Срок реализации
	Предусмотрено
муниципальной программой всего,
тыс.руб
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на  01.10.2020, тыс. руб.

	Местный бюджет
	факт. на 01.10.2020 тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1:
по итогам реализации подпрограммы планируется достижение следующих результатов:
снижение количества нарушений в области охраны окружающей среды;
обеспечение потребностей населения  в информации о состоянии окружающей среды, ее загрязнении;
уменьшение количества несанкционированных свалок и объектов размещения отходов;
формирование экологического сознания и повышение уровня экологической культуры населения области :
Проведение сходов граждан и доведение информации:
- о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе
- об охране окружающей среды
- уменьшение количества очагов захламления и ликвидация несанкционированных свалок

Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».
 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры
- проведение занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).

- проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах

Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:
- проведение работы по заключению Договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 100 %
- информационная работа с населением
- применение административной практики Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь».
 - в детских дошкольных и школьных заведениях, библиотеках, Домах Культуры провести занятия на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).

	Администрация Дячкинского сельского поселения
	 повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Дячкинского сельского поселения в том числе:
-формирование экологической культуры населения Дячкинского сельского поселения.
На территории  Дячкинского сельского поселения  проводятся следующие мероприятия:
 - распространяются информационные листовки для жителей Дячкинского сельского поселения по вопросам о новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами;
- размещается информация для жителей  на информационных стендах о новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами;
- так же данная информация  по вопросам   о новой системе обращения с твердыми коммунальными отходами  опубликована  на официальном сайте  администрации Дячкинского сельского поселения

Проведено мероприятий экологической направленности (в том числе в рамках Всероссийского «Праздника Эколят – Молодых защитников Природы», количество - 3 штук.
Акция «Мы дети твои дорогая Земля» - март 2020г
 Викторина «Весна - красна»  - март  2020г
Беседа «милый сердцу уголок»  - апрель  2020г

Проведено экологических субботников — 9 шт.
 Собрано и вывезено  -  12 тонн мусора
 Расчищено  -   2 км водоохранных зон
Проведено рейдов по территории поселения – 21 шт.

В третьем квартале 2020 года:
- Проведено экологических субботников — 11 шт. -   Проведено рейдов по территории поселения –  25 шт.
Проведено мероприятий экологической направленности – 4 шт.
Конкурс рисунков:
-« Как я вижу край родной»;
Беседы:
- «Лекарство, что растет под ногами»,
- « Родники народные»,
- « Здоровая молодежь - здоровая нация».

	Весь период
	Не требует финансирования
	Не требует финансирования

	Не требует финансирования
	0

	ИТОГО по программе

	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par676]